РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«3» августа 2020 года                                                                         №  189

 Об отчете об исполнении бюджета Колпнянского района Орловской области за 1 квартал 2020 года

Принято на38заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

Руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Колпнянского района Орловской областина проект Решения Колпнянского районного Совета народных депутатов «Об отчете об исполнении бюджета Колпнянского района Орловской области за 1 квартал 2020 года», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, Положением о бюджетном процессе в Колпнянском районе Орловской области, Колпнянскийрайонный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.	Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета Колпнянского района Орловской области за 1 квартал 2020 года  подоходам в сумме  104 425,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 61 976,3 тыс. рублей, с превышением  доходов над расходами в сумме 42 449,5 тыс. рублей со следующими показателями:
         1.1 По источникам финансирования дефицита бюджета – согласно приложения 1 к настоящему Решению.
        1.2По доходам - согласно приложения 2 к настоящему Решению.
        1.3По расходам - согласно приложениям 3 – 7к настоящему Решению.
2. Установить, что за 1 квартал2020года расходы осуществлены в соответствии с утвержденными  РешениемКолпнянского районного Совета народных депутатов №163 от 20.12.2019 года «О бюджете Колпнянского района Орловской области на 2020  год и на  плановый период 2021 и 2022 годов»   назначениями и носили строго целевой характер.
 3. Опубликовать  настоящее решение в газете «За изобилие» и разместить  на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Колпнянского района                                                    В.А.Громов

	Приложение 1 к Решению Колпнянского районного Совета народных депутатов № 189 от "31" июля 2020 года "Об отчете об исполнении бюджета Колпнянского района Орловской области за 1 квартал 2020 года"

	Источники финансирования дефицита бюджета
Колпнянского района Орловской области за 1 квартал 2020 года

	Наименование показателя
	Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Администратор
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Вид источников
	Классификация операций сектора государственного управления

	Подстатья
	Элемент

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	031
	90
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	1900,9
	42449,5
	2233,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	031
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	0
	0
	0,0

	Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской Федерации
	031
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	000
	0
	0
	0,0

	Получение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской  Федерации  в  валюте  Российской Федерации
	031
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	700
	0
	0
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	031
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	800
	0
	0
	0,0

	Получение   кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской  Федерации  бюджетами  муниципальных  районов в  валюте  Российской Федерации
	031
	01
	03
	00
	00
	05
	0000
	710
	0
	0
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	031
	01
	03
	00
	00
	05
	0000
	810
	0
	0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	031
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	1 900,90
	42 449,50
	2233,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	031
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-297357,9
	-104425,8
	35,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	031
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-297357,9
	-104425,8
	35,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	031
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-297357,9
	-104425,8
	35,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	031
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	510
	-297357,9
	-104425,8
	35,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	031
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	299258,8
	61976,3
	20,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	031
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	299258,8
	61976,3
	20,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	031
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	299258,8
	61976,3
	20,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	031
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	610
	299258,8
	61976,3
	20,7

Приложение 3 к Решению Колпнянского районного Совета народных депутатов № 189 от "31" июля 2020 года "Об отчете об исполнении бюджета Колпнянского района Орловской области за 1 квартал 2020 года"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год

	Наименование
	РПр
	ПР
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Итого

	299258,8
	61976,3
	20,7

	Средства федерального бюджета
	1

	3382,5
	186,1
	5,5

	Средства областного бюджета
	2

	134016,6
	32388,6
	24,2

	Средства бюджета муниципального района
	3

	161859,7
	29401,6
	18,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	37185,9
	8002,8
	21,5

	Средства федерального бюджета
	1

	4,2
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	876,0
	259,1
	29,6

	Средства бюджета муниципального района
	3

	36305,7
	7743,7
	21,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	0103
	4009,0
	1046,7
	26,1

	Судебная система
	0100
	0105
	4,2
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0100
	0106
	5142,0
	949,4
	18,5

	Резервные фонды
	0100
	0111
	100,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	27930,7
	6006,6
	21,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	744,2
	186,1
	25,0

	Средства федерального бюджета
	1

	744,2
	186,1
	25,0

	Средства областного бюджета
	2

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	0,0
	0,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	744,2
	186,1
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	40753,5
	943,1
	2,3

	Средства федерального бюджета
	1

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	18000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	22753,5
	943,1
	4,1

	Транспорт
	0400
	0408
	1268,0
	218,3
	17,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	39105,5
	584,1
	1,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	380,0
	140,7
	37,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	32150,7
	359,9
	1,1

	Средства федерального бюджета
	1

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	3206,6
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	28944,1
	359,9
	1,2

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502
	28154,0
	359,9
	1,3

	Благоустройство
	0500
	0503
	3996,7
	0,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	157555,6
	45950,7
	29,2

	Средства федерального бюджета
	1

	1520,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	100139,8
	30346,4
	30,3

	Средства бюджета муниципального района
	3

	55895,8
	15604,3
	27,9

	Дошкольное образование
	0700
	0701
	19349,4
	5220,5
	27,0

	Общее образование
	0700
	0702
	128065,8
	38646,7
	30,2

	Дополнительное образование детей
	0700
	0703
	2660,0
	766,1
	28,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0700
	0707
	606,8
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области образования
	0700
	0709
	6873,6
	1317,4
	19,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	14873,6
	4511,9
	30,3

	Средства федерального бюджета
	1

	86,4
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	152,7
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	14634,5
	4511,9
	30,8

	Культура
	0800
	0801
	14873,6
	4511,9
	30,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	11296,7
	1076,0
	9,5

	Средства федерального бюджета
	1

	1027,7
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	7805,7
	861,5
	11,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	2463,3
	214,5
	8,7

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	798,0
	142,6
	17,9

	Социальное обеспечение населения
	1000
	1003
	2481,5
	10,1
	0,4

	Охрана семьи и детства
	1000
	1004
	6719,3
	674,3
	10,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1000
	1006
	1297,9
	249,0
	19,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	249,1
	24,2
	9,7

	Средства федерального бюджета
	1

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	249,1
	24,2
	9,7

	Массовый спорт
	1100
	1102
	249,1
	24,2
	9,7

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300

	10,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	1

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	10,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1300
	1301
	10,0
	0,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	4439,5
	921,6
	20,8

	Средства федерального бюджета
	1

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2

	3835,8
	921,6
	24,0

	Средства бюджета муниципального района
	3

	603,7
	0,0
	0,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400
	1401
	3789,5
	921,6
	24,3

	Иные дотации
	1400
	1402
	300,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	350,0
	0,0
	0,0